
令和５年１１月

ニセコ町地域の皆様

　　独立行政法人

　　鉄道建設・運輸施設整備支援機構

　　北海道新幹線建設局

　　ニセコ鉄道建設所長　　上松　　苑

　　熊谷・不動テトラ・宮坂・橋本川島

　　北海道新幹線羊蹄トンネル（有島）他

　　特定建設工事共同企業体

作業所長　　古賀　善友

日　時： 　（第１回）令和５年１１月２９日（水）　午後６時より

　（第２回）令和５年１１月３０日（木）　午後２時より

※同じ内容で日時を変え、２回実施予定です。

場　所： 　ニセコ町民センター

問合せ： 【発注者】（独）鉄道・運輸機構 ニセコ鉄道建設所

TEL　0136-43-2800　　　（担当：塩梅、中野）

【受注者】 熊谷・不動テトラ・宮坂・橋本川島 JV

TEL　0136-55-6461　　　（担当：𠮷田、古賀）

ニセコ町有島地区における北海道新幹線工事説明会のお知らせ

　晩秋の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より北海道新幹線建設工事の推進に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま
す。

　北海道新幹線建設工事のうち、羊蹄トンネル（有島）他工事につきましては、令和２
年５月　トンネル工事に着手し、トンネル工事の円滑な施工のため、地質調査を行って
おりました。地質調査の結果、ニセコ町有島地区の有島小公園（国道５号線近くのトイ
レがある公園）付近において、トンネル工事に支障する岩塊を確認したため、地上から
岩塊を撤去する工事の計画をしています。
　つきましては、工事の着手に先立ち、下記のとおり工事説明会を開催いたしますの
で、ご案内申し上げます。
　ご多忙中、誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜
しくお願い申し上げます。

記

(北海道新幹線、羊蹄トンネル（有島）他）


